R E Q U E R I M E N T O  Nº. 932
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/10/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o “Frota Nova Municípios” é um programa de financiamento oferecido pelo governo do Estado de São Paulo, por meio do Desenvolve SP – Agência de Desenvolvimento Paulista, que tem por objetivo auxiliar a renovação da frota, com o objetivo de melhorar a prestação de serviços públicos;

Considerando que a Guarda Civil Municipal (GCM) de Botucatu necessita, com urgência, de novas viaturas para patrulhamento, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de viabilizar a renovação das viaturas da Guarda Civil Municipal (GCM), promovendo a adesão de nossa cidade ao programa “Frota Nova Municípios”, que oferece financiamento com isenção de taxa de juros, subsidiada pelo governo do Estado de São Paulo, por meio do Desenvolve SP– Agência de Desenvolvimento Paulista.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de outubro de 2017.

Vereador Autor PAULO RENATO
PSC
PRS/jpq